acuerdo	a	la	Ley	N°	5.170	por	la	que	la	Provincia	de	Catamarca	se	adhirió	a	la	Ley	Nacional	N°	25.367.

ARTÍCULO	2°.-	El	 Servicio	de	Emergencia	Coordinadas,	actuará	 como	servicio	oficial	 de	atención	de	emergencia	de	cualquier	naturaleza,
mediante	un	único	número	telefónico	gratuito	de	tres	(3)	cifras	*911	(Asterisco	Novecientos	Once)	a	fin	de	receptar	las	denuncias,	pudiendo
éstas	 efectuarse	 desde	 teléfonos	 públicos,	 semipúblicos,	 privados	 o	 celulares.	 El	 Usuario,	 podrá	 a	 través	 de	 la	 marcación	 del	 número
indicado,	acceder	en	caso	de	emergencia	a	los	servicios	competentes	de	Seguridad,	de	Salud	pre	hospitalaria,	de	Bomberos	y	de	Defensa

[...]

ARTÍCULO	5°.-	Asígna	se	en	carácter	de	Responsable	 Institucional,	al	Ministerio	de	Gobierno	y	 Justicia	y	como	Responsable	Ejecutivo	a	 la
Subsecretaría	de	Seguridad	o	el	organismo	que	en	un	futuro	pudiera	reemplazarlo,	estando	como	Responsables	Operativos,	quienes	sean
designados	a	la	atención	del	Servicio	Telefónico	*911	(Asterisco	Novecientos	Once)	en	las	áreas	competentes.

OBJETIVOS	Y	FUNCIONES

ARTÍCULO	6°.-	El	Sistema	de	Atención	de	Emergencia	Coordinadas,	tendrá	a	su	cargo	los	siguientes	objetivos:
1.	Desarrollar	y	mantener	durante	las	veinticuatro	(24)	horas	de	todos	los	días	del	año,	sin	interrupción	alguna,	el	sistema	de	recepción	de